令和５ 年第６ 回苫小牧市選挙管理委員会議案

日時 令和５ 年４ 月９ 日（ 日） 午前８ 時３０分

場所 苫小牧市選挙管理委員会委員室

１ 会議録署名委員の指名について

２ 報告

報告第１号 北海道議会議員選挙における立候補の届出について

報告第２号 北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序を

 決定するくじの結果について

報告第３号 北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を決めるくじの結果

について

報告第４号 北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における開票立会人及び選挙立会人

の決定について

３ 議案

議案第１号 選挙人名簿の登録抹消について

４ 協議

協議第１号 北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における投票所視察について

協議第２号 北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における開票事務及び選挙会の進行

について

５ その他

２ 報告

報告第１号

北海道議会議員選挙における立候補の届出について

 令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙にあたり、次のとおり立候補の届出があ

った旨、苫小牧市北海道議会議員選挙長より通知があったので報告する。

令和５年４月９日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

立候補の届出 別紙のとおり

1

報告第２号

北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等掲示の掲載順序を

決定するく じの結果について

令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における投票記載所の候補者氏名等の掲

示の掲載順序を決定するく じを次のとおり行ったので報告する。

令和５年４月９日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 日時 令和５年３月３１日 午後５時１０分

２  場所 苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市役所７階 選挙管理委員会事務局

３  く じの結果 別紙のとおり

3

4

報告第３号

北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を決めるく じの

結果について

令和５年４月９日執行の北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序決定

のくじを、下記のとおり行ったので報告する。

令和５年４月９日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

１ 日時 令和５年３月３１日 午後５時１５分

２  場所 苫小牧市旭町４丁目５番６号

苫小牧市役所７階 選挙管理委員会事務局

３  く じの結果 別紙のとおり

5

別紙５

北海道議会議員選挙における選挙公報掲載文の掲載順序を定めるく じの結果

【 選挙区】

１ ページ ２ページ ３ページ ４ ページ

選挙公報 選挙公報 選挙公報 選挙公報

※ ※ ※ ※

※ ※ ※ ※

※ ※ ※ ※

※ ※ ※ ※

※注１ ： 欄には、 く じの実施要領において定めた選挙公報掲載（ ひな形） に基づき、掲載申請者数に応じ、 掲載順序番号を

付すこと。

注２ ： 該当する区画欄に、 く じにより決定した候補者氏名を記載すること。

なお、 啓発記事が搭載される区画欄には「 啓発記事」 と記載し、 該当のないページには斜線を引く こと。

西村　としひろ

中村　まもる

沖田　清志

板谷　よしひさ

啓

発

記

事

苫小牧市

１

２

３

４

6

報告第４号

北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における開票立会人及び選挙

立会人の決定について

令和５年４月９日執行の北海道知事選挙及び北海道議会議員選挙における開票立会人

及び選挙立会人に次の者が決定したので報告する。

令和５年４月９日報告

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

開票立会人及び選挙立会人 別紙のとおり

7

１　北海道知事選挙開票立会人

(届出順）

氏　　名 住　 　所

鈴　木　直　道 無所属 木村
キムラ

昌人
マサト

苫小牧市

池　田　真　紀 無所属 工 信晴
クドウ ノブハル

苫小牧市

（ 開票管理者選任） 無所属 池淵　雅宏
イケブチ マサヒロ

苫小牧市

２　北海道議会議員選挙選挙立会人

(届出順）

氏　　名 住　 　所

沖　田　清　志 立憲民主党 柳澤　健治
ヤナギサワ　ケンジ

苫小牧市

中　村　　守　 公明党 鎌田
カマダ

剛
タケヨシ

嘉 苫小牧市

（ 選挙長選任） 無所属 今
イマ

成
ナリ

和
カズヒロ

宏 苫小牧市

候補者氏名 所属党派
開　票　立　会　人

選　挙　立　会　人
候補者氏名 所属党派

8

３  議案

議案第１号

選挙人名簿の登録抹消について

１  選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年４月９日以前に死亡したので、

公職選挙法第２８条第１号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ６４人

２  選挙人名簿に登録されている次の者は、令和４年１２月８日以前に転出し、本市

の区域内に住所を有しなく なった日後４箇月を経過したので、公職選挙法第２８条

第２号の規定により、その登録を抹消する。

苫小牧市

外 ６９人

３  選挙人名簿に登録されている次の者は、令和５年４月９日以前に在外選挙人名簿

への登録の移転をしたので、公職選挙法第２８条第３号の規定により、その登録を

抹消する。

該 当 者 無 し

４  選挙人名簿に登録されている次の者は、登録されるべきでなかったので、公職選

挙法第２８条第４号の規定により、その登録を抹消する。

該 当 者 無 し

令和５年４月９日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

別冊｢選挙人名簿登録抹消者名簿｣のとおり

9

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計
1 市 立苫小牧東中学校 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 1, 429 1, 607 3, 036
2 市 立 若 草 小 学 校 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1 1 2 0 0 0 882 1, 004 1, 886
3 新 中野総合福祉会館 1 0 1 5 2 7 0 0 0 6 2 8 0 0 0 2, 158 1, 919 4, 077
4 文 化 交 流 セ ン タ ー 0 1 1 1 2 3 0 0 0 1 3 4 0 0 0 1, 456 1, 447 2, 903
5 市 立苫小牧西小学校 2 1 3 0 0 0 0 0 0 2 1 3 0 0 0 1, 674 1, 960 3, 634
6 市 立 大 成 小 学 校 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1, 084 1, 327 2, 411
7 西 町 総 合 福 祉 会 館 3 1 4 1 1 2 0 0 0 4 2 6 0 0 0 1, 148 1, 756 2, 904
8 市 立 北 光 小 学 校 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 1, 657 1, 906 3, 563
9 市 立 啓 北 中 学 校 2 0 2 1 0 1 0 0 0 3 0 3 0 0 0 1, 671 1, 959 3, 630
10 見 山 町総合福祉会館 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 984 1, 231 2, 215
11 第八区総合福祉センター 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1, 748 1, 751 3, 499
12 市 立 清 水 小 学 校 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0 0 0 960 961 1, 921
13 市 立 和 光 中 学 校 0 2 2 1 2 3 0 0 0 1 4 5 0 0 0 1, 786 1, 749 3, 535
14 市 立 緑 小 学 校 1 0 1 1 1 2 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2, 501 2, 755 5, 256
15 住吉コミ ュニティ センター 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1, 178 1, 493 2, 671
16 市 立 美 園 小 学 校 0 2 2 3 3 6 0 0 0 3 5 8 0 0 0 1, 942 1, 806 3, 748
17 新 明 町総合福祉会館 0 1 1 0 1 1 0 0 0 0 2 2 0 0 0 968 886 1, 854
18 苫小牧地域職業訓練センター 1 0 1 2 0 2 0 0 0 3 0 3 0 0 0 2, 488 2, 337 4, 825
19 市 立 明 野 中 学 校 1 1 2 2 1 3 0 0 0 3 2 5 0 0 0 1, 906 2, 026 3, 932
20 市 立 光 洋 中 学 校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 803 845 1, 648
21 市 立 糸 井 小 学 校 0 0 0 2 4 6 0 0 0 2 4 6 0 0 0 2, 042 2, 045 4, 087
22 市 立 北 星 小 学 校 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0 0 0 1, 474 1, 646 3, 120
23 市 立 豊 川 小 学 校 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1, 026 1, 231 2, 257
24 旧市立啓北中学校山なみ分校 1 1 2 1 2 3 0 0 0 2 3 5 0 0 0 1, 911 2, 040 3, 951
25 し ら かば総合福祉会館 2 2 4 0 1 1 0 0 0 2 3 5 0 0 0 1, 695 2, 035 3, 730
26 市 立 日 新 小 学 校 3 1 4 0 0 0 0 0 0 3 1 4 0 0 0 2, 270 2, 535 4, 805
27 柏 木 町 町 内 会 館 2 2 4 0 1 1 0 0 0 2 3 5 0 0 0 2, 465 2, 774 5, 239
28 市 立 泉 野 小 学 校 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1, 775 1, 936 3, 711
29 市 立 澄 川 小 学 校 2 2 4 0 0 0 0 0 0 2 2 4 0 0 0 2, 706 3, 137 5, 843
30 と き わ町総合福祉会館 1 0 1 1 2 3 0 0 0 2 2 4 0 0 0 1, 572 1, 770 3, 342
31 市 立 錦 岡 小 学 校 0 1 1 1 1 2 0 0 0 1 2 3 0 0 0 1, 798 1, 864 3, 662
32 のぞみコミュニティセンター 3 2 5 0 0 0 0 0 0 3 2 5 0 0 0 2, 430 2, 604 5, 034
33 北海道苫小牧支援学校 0 0 0 2 1 3 0 0 0 2 1 3 0 0 0 1, 426 1, 725 3, 151
34 樽 前 交 流 セ ン タ ー 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 207 258 465
35 沼ノ端コミュニティセンター 3 0 3 2 1 3 0 0 0 5 1 6 0 0 0 1, 832 1, 641 3, 473
36 市 立 沼 ノ 端 小 学 校 0 1 1 1 0 1 0 0 0 1 1 2 0 0 0 1, 841 1, 853 3, 694
37 市 立 拓 勇 小 学 校 1 0 1 2 1 3 0 0 0 3 1 4 0 0 0 5, 367 4, 823 10, 190
38 市 立 ウ ト ナ イ 小学校 0 2 2 2 0 2 0 0 0 2 2 4 0 0 0 3, 773 3, 669 7, 442
39 勇 払 公 民 館 2 0 2 0 1 1 0 0 0 2 1 3 0 0 0 742 769 1, 511
40 植苗ファ ミ リ ーセンター 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 0 2 0 0 0 568 615 1, 183

34 31 65 39 31 70 0 0 0 73 62 135 0 0 0 69, 343 73, 695 143, 038

69, 416 73, 757 143, 173

令和５年４月９日現在　 　選挙人名簿登録抹消者数調　 　（投票区別）

投票区 投　 　票　 　所　 　名
第 １ 号 死 亡 者 第 ２ 号 転 出 者 第 ３ 号 誤 載 者 当 月 抹 消 者 の 計 市内転居 選 挙 人 名 簿 登 録 者 数

合 計

前回３月２８日現在選挙人名簿登録者数

1
0

４  協議

協議第１号

北海道知事及び北海道議会議員選挙における投票所の視察について

令和５年４月９日執行の北海道知事及び北海道議会議員選挙における投票所の視

察を下記のとおりとする。

令和５年４月９日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

行程表 別紙のとおり

11

協議第２号

北海道知事及び北海道議会議員選挙における開票事務及び選挙会の進

行について

令和５年４月９日執行の北海道知事及び北海道議会議員選挙における開票事務

及び選挙会次第を下記のとおりとする。

令和５年４月９日提出

苫小牧市選挙管理委員会委員長 小 松 靖 孝

記

開票事務及び選挙会次第 別紙のとおり

13